
DC\1076205LV.doc PE570.496v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0063/2015

26.10.2015

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par Eiropas Demokrātijas un cilvēktiesību instrumenta intensīvāku 
izmantošanu Venecuēlā

Dita Charanzová (ALDE), Izaskun Bilbao Barandica (ALDE), 
Beatriz Becerra Basterrechea (ALDE), Maite Pagazaurtundúa Ruiz 
(ALDE), Fernando Maura Barandiarán (ALDE), Andrew Lewer (ECR), 
Ivan Štefanec (PPE), Javier Nart (ALDE), Teresa Jiménez-Becerril Barrio 
(PPE), Renate Weber (ALDE), Juan Carlos Girauta Vidal (ALDE), 
Ashley Fox (ECR), Davor Ivo Stier (PPE)

Zaudē spēku: 26.1.2016



PE570.496v01-00 2/2 DC\1076205LV.doc

LV

0063/2015

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
Eiropas Demokrātijas un cilvēktiesību instrumenta intensīvāku izmantošanu Venecuēlā1

1. Venecuēlā, kopš tur 2014. gadā sākās visu valsti aptveroši protesti, ir krasi pasliktinājusies 
situācija saistībā ar cilvēktiesību ievērošanu, kas izpaužas arī kā plašsaziņas līdzekļu 
cenzūra, vārda brīvības ierobežojumi, policijas nežēlība, politisko opozicionāru un 
demokrātijas aktīvistu patvaļīgi aresti un aizturēšana.

2. Šogad plānotās parlamenta vēlēšanas apdraud tas, ka valdība aktīvi vajā politisko 
opozīciju; vēlēšanas varētu vēl vairāk vājināt fakts, ka prezidentam ar dekrētu ir piešķirtas 
pilnvaras palikt amatā līdz 2015. gada 31. decembrim.

3. Komisija un Savienības augstā pārstāve ārlietās un drošības politikas jautājumos 
2015. gada 28. aprīlī pieņēma kopīgu paziņojumu attiecībā uz jaunu rīcības plānu par 
cilvēktiesībām un demokrātiju 2015.–2019. gada laikposmam, kura mērķis ir efektīvāk 
izmantot spēkā esošos instrumentus, lai ārpolitikā palielinātu ES ietekmi uz cilvēktiesībām 
un demokrātiju.

4. Eiropas Demokrātijas un cilvēktiesību instruments tika ieviests 2007. gadā, lai palīdzētu 
stiprināt pilsonisko sabiedrību un padarītu to par demokrātiskas reformas dinamisku 
spēku, un aizsargātu cilvēktiesības trešās valstīs.

5. Tādēļ Komisija tiek aicināta aktīvi veicināt Eiropas Demokrātijas un cilvēktiesību 
instrumenta plašāku izmantošanu, lai atbalstītu Venecuēlas pilsonisko sabiedrību.

6. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


